Ego vero responsum ad superiores literas a R-ma ac Ill-ma D. V-ra 
expecto. Nam priores mei nuntii, quos ad R-m am et Ill-m am D. V-ram 
antea miseram, redibant illi quidem, sed inanes et vacui, hic autem, quem 
nuper miseram, a R-ma et Ill-m a D. V -ra celeriter, ut intellexi, expe
ditus, nusquam apparet, nec satis scio utrum pestis periculo impeditus, 
an apud suos retentus moretur tam d iu 2. Atque etiam existimo illum, 
quem posterius misi e Grzegorzew 3, citius reversurum. De synodo nostra, 
sicuti antea scripsi, ante comitia fit nihil. Cupio R-mam et Ill-m am D. 
V -ram  diu bene valere felicemque esse, cui me sedulo etiam atque etiam 
commendo.

Datum Lovioii, 6-a die Decembris Anno Domini MDLXI1II. R-mae ac 
Ill-mae D. V-rae a_ servitor obsequentissimus

Jacobus Uchański Archiepiscopus Gnesnensis subscripsit ~a.
a -a  Własnoręcznie.

420
K R ÓL ZYGM UNT AUGUST DO HOZJUSZA

Piotrków, 7 grudnia 1564

Poleca przewidziany na wrzesień, ale nie zrealizowany sejm ik ziem pruskich 
zwołać do Radzynia na 29 X I I  1564. Gdyby i to okazało się niemożliwe, Hozjusz 
wspólnie z senatorami pruskimi podejmie decyzje o należytej reprezentacji ziem 
pruskich na sejmie koronnym i sam weźmie w  nim udział.

O R YG .: A G A D , Arch iw um  Zam oyskich, rkps 3001 k. 15. Na odwrocie adres, ślad pie- 
c z ę c i   adnotacja r ę k ą  Kuczborskiego: Redditae lii Decembris 1564 Helsperg, responsum  17.

Siglsmundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime 
in Christo pater, syncere nobis dilecte. Cum conventus Terrarum Prus
siae in Septembre, qui mensis illi solennis est, Torunii haberi non posset, 
indixeramus eum nuper ad diem divo Nicolao sacrum [6 XII] in oppido

1 Sejm ik w Środzie obradował 27 X I.
2 Goniec ten po pijanem u zgubił list od Hozjusza i konia. W rócił do Lidz

barka z prośbą o drugi list i otrzymał go. W net znalazł się koń i pierwszy list,
k tóry Hozjusz polecił Kuczborskiemu przesłać nuncjuszowi. Zob. nr 392 i Dodatek 
I nr 14.

3 Zob. nr 412.
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Radzin, ut eo omnes terrarum illarum ordines convocati nuntios ad gene
ralia Regni nostri comitia, quae Petricoviae ad ferias Trium Regum indic
ta sunt, designarent. Nunc autem quoniam intelligimus ad eum diem 
non potuisse ordines illos convenire, conventum ipsum ad vigesimam 
nonam eius mensis diem, quae erit feria sexta post ferias Nativitatis 
Domini, transferendum esse duximus et transferimus, ut eo die in op
pidum idem Radzdn coeuntes nuntios deligant, qui in comitiis Regni ge
neralibus possint cum caeteris suis aequalibus deliberationes de Republica 
suscipere et quae sibi ex usu et commodo totius corporis Reipublicae 
et omnium illius partium fore videbuntur, ad ea p[ro] [potes]tate, qua 
plena ac sufficienti instruendi sunt, assentiri. Quod si porro aliquid legi
timum obstiterit quominus in eo oppido conventus haberi possit, tum 
Paternitas Vestra capto cum aliis consiliariis ex re et tempore consilio 
faciet quod e Republicae fore iudicabit. Haec ut ita fiant Paternitas Ve
stra more solito pro officio suo providebit seque praeterea ita compara
bit, ut ipsa quoque ad diem generalium Regni nostri comitiorum Petri
coviae praesto esse possit, factura pro gratia nostra et officio suo.